
Parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos priemonę 

„Bendradarbiavimas“

Žemės ūkio ministerijos

Kaimo plėtros departamento

Tautinio paveldo ir mokymo skyriaus vedėja 

Regina Voverytė-Šimkienė



Priemonė ,,Bendradarbiavimas“

2

Paramos suma 2014–2020 metais

22,2 mln. EUR



Priemonės „Bendradarbiavimas“ statistika

3



4

Veiklos sritis 

„Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“

Remiama veikla

Parama teikiama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui

organizuojant bendrus darbo procesus, dalijantis įrenginiais

ir ištekliais, vykdant bendrą ūkinę, komercinę,

aplinkosauginę veiklą.

2018 m. šaukimui

skirta – 3,63 mln. Eur.



5

!!! Priemonė įgyvendinama kartu su partneriais

Galimi pareiškėjai ir partneriai:

1. Smulkieji ūkiai;

2. Smulkieji miško valdytojai;

3. Labai mažos įmonės;

4. Fiziniai asmenys (ne jaunesni kaip 18 metų amžiaus).

Veiklos sritis 

„Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“

Paramos paraišką pareiškėjas privalo teikti su partneriais.



6

Veiklos sritis 

„Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“

Partnerystė

• Partneriai gali dalyvauti tik įgyvendinant vieną projektą per vieną paramos paraiškų 

teikimo etapą. 

• Pareiškėjas ir (ar) paramos gavėjas projekto įgyvendinimo laikotarpiu negali

dalyvauti įgyvendinant kitas investicines Programos priemones ir (arba) veiklos

sritis.

• Partneriai ir paramos gavėjas projekto įgyvendinimo ir priežiūros laikotarpiu

negali būti keičiami ir (arba) nutraukti jungtinės veiklos sutarties, išskyrus atvejus,

kai atsiranda nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės arba patiriama

finansinių sunkumų (bankrutuoja, restruktūrizuojami arba yra likviduojami).

• Partnerystė negali būti sudaroma su to paties pareiškėjo įsteigtu juridiniu

asmeniu, taip pat su juridiniu asmeniu, kurio valdyme pareiškėjas dalyvauja.

Įgyvendinantieji tą patį projektą dalyvaujantys partneriai negali būti tarpusavyje

susiję.



7

Priemonės veiklos srities tinkamumo sąlygos ir reikalavimai paramai gauti:

• smulkūs ūkiai, kurių žemės ūkio valdos ekonominis dydis, išreikštas produkcijos

standartine verte, paraiškos teikimo momentu yra ne mažesnis kaip 4 000 Eur ir

ne didesnis kaip 15 000 Eur;

• smulkūs miško valdytojai, kurių miško valda ne didesnė kaip 20 ha;

• labai mažos įmonės, kurios veikia ne trumpiau kaip dvejus metus;

• fiziniai asmenys, nacionalinių teisės aktų nustatyta tvarka vykdantys individualią

veiklą.

Veiklos sritis

„Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“



8

Bendrosios tinkamumo sąlygos ir reikalavimai paramai gauti:

➢ pareiškėjas ir jo partneriai:

• užtikrina tinkamą ir pakankamą projekto finansavimo šaltinį (skolintis galima ir

iš fizinio asmens);

• neturi įsiskolinimų Valstybinei mokesčių inspekcijai, Valstybiniam socialinio

draudimo fondui ir Agentūrai;

• užtikrina, kad projekte numatytos išlaidos nebuvo, nėra ir nebus finansuojamos iš

kitų ES fondų ir kitų viešųjų lėšų;

• projektas atitinka ES kaimo plėtros politikos prioritetus, tikslines sritis ir prisideda

prie kompleksinių tikslų įgyvendinimo;

•projektas vykdomas LR teritorijoje;

• investicijos atitinka taikytinus ES ir nacionalinius standartus;

• neturi finansinių sunkumų (nėra restruktūrizuojami, ne bankrutuoja ir ne likviduojami).

Veiklos sritis 

„Parama  smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“



9

Priemones veiklos srities tinkamumo sąlygos ir reikalavimai:

• nekilnojamasis turtas (statinys, žemė), į kurį investuojama, turi priklausyti pareiškėjui ir (arba) jo

partneriui, (ir (arba) jų sutuoktiniams) nuosavybės teise arba bendrosios dalinės nuosavybės teise, kai

naudojimo nekilnojamuoju turtu tvarka nustatyta notariškai patvirtintoje sutartyje;

• pareiškėjas ir partneriai savo vardu (smulkieji ūkininkai) savo vardu yra įregistravęs ūkininko ūkį

ir kaip valdos valdytojai žemės ūkio valdą LR žemės ūkio ir kaimo verslo registre arba nustatyta tvarka;

• pareiškėjas ir partneriai savo vardu (smulkieji miško valdytojai) savo vardu kaip valdos

valdytojai yra įregistravęs valdą LR žemės ūkio ir kaimo verslo registre arba nustatyta tvarka;

• pareiškėjas ir partneriai (labai mažos įmonės) yra registruotos ir veiklą vykdo kaimo vietovėje bei

iš veiklos gaunamos pardavimo pajamos ataskaitiniais metais yra ne mažesnės kaip 12 vidutinio darbo

užmokesčio dydžių;

• pareiškėjas ir partneriai (labai mažos įmonės) , užsiimančios ne žemės ūkio veikla, ne mažiau kaip

paskutinius metus iki paramos paraiškos pateikimo tvarko buhalterinę apskaitą pagal LR teisės aktų

nustatytus reikalavimus;

• pareiškėjas ir partneriai (fiziniai asmenys) yra kaimo gyventojai, vykdantys ūkinę komercinę

veiklą ir iš šios veiklos gautos pajamos ataskaitiniais metais sudaro ne mažiau kaip 12 minimalios

mėnesinės algos dydžių;

Veiklos sritis 

„Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“



10

Priemonės veiklos srities tinkamumo sąlygos ir reikalavimai:

• nustatant pareiškėjo ir partnerių - smulkiųjų ūkininkų ir smulkiųjų miško

valdytojų – pajamas iš žemės ūkio ir (ar) miškų ūkio veiklos, į pajamas gali būti

įskaičiuojamos pajamos, gautos iš paslaugų žemės ir (ar) miškų ūkiui;

• pateikiami dokumentai, kuriais įrodoma, kad ūkio subjektas (labai mažos įmonės),

užsiimantys ne žemės ūkio veikla atitinka ir atitiks ekonominio gyvybingumo

rodiklius;

• pateikiamas verslo planas, kurio įgyvendinimo pabaiga (kuri tolygi projekto

įgyvendinimo pabaigai) turi sutapti su finansinių metų pabaiga.

Veiklos sritis 

„Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“



11

Pareiškėjas ir partneriai prisiima šiuos įsipareigojimus:

• projektą įgyvendinti per 24 mėnesius nuo paramos sutarties pasirašymo dienos;

• gavus avansą, ne vėliau kaip per 6 mėn. nuo jo gavimo pradėti įgyvendint projektą ir

pateikti pirmąjį mokėjimo prašymą ir (arba) galutinį mokėjimo prašymą (jei projektas

įgyvendinamas 1 etapu);

• nekeisti projekto įgyvendinimo vietos, nesuderinus su Agentūra, ir sąlygų (vykdyti paraiškoje

ir verslo plane numatytą veiklą). Projekto finansavo šaltinių keitimas galimas tuo atveju, jei

keičiama finansavimą skirianti finansų įmonė arba investuojama didesnė nuosavų lėšų dalis.

• neparduoti, neįkeisti ir kitaip neperleisti už paramos lėšas įgyto turto, nesuderinus su

Agentūra ;

• apdrausti turtą, kuriam įsigyti ar sukurti bus panaudota parama;

• imtis informavimo ir viešinimo priemonių, vadovaujantis Viešinimo taisyklėmis;

• nuo paramos paraiškos pateikimo iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos tvarkyti

buhalterinę apskaitą pagal LR teisės aktų reikalavimus;

• sudaryti sąlygas asmenims, turintiems teisę audituoti ir (arba) kontroliuoti, tikrinti, kaip yra

vykdomas projektas ir jungtinė veiklos sutartis;

• įsipareigoja įgyvendinti pateiktą verslo planą ir išlaikyti paraiškoje bei verslo plane

nusimatytus projekto priežiūros rodiklius;

• užtikrinti projektų atrankos kriterijų atitiktį projekto kontrolės laikotarpiu.

Veiklos sritis 

„Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“



12

Didžiausia paramos suma:

❖ projektui negali viršyti 90 000 Eur;

❖ 2014–2020 metų laikotarpiu pareiškėjui ir jo partneriams atskirai negali viršyti 

200 000 Eur.
Paramos intensyvumas:

• projekto bendrosioms išlaidoms, einamosioms bendradarbiavimo išlaidoms paramos

intensyvumas yra 100 proc.;

• projekto verslo plano įgyvendinimo išlaidoms taikomas 60 proc. paramos

intensyvumas;

• tuo atveju, kai smulkieji ūkiai bendradarbiauja gyvulininkystės, sodininkystės,

uogininkystės ir daržininkystės sektoriuose, projekto verslo plano įgyvendinimo

išlaidoms taikomas 70 proc. intensyvumas.

Veiklos sritis 

„Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“



13

Tinkamos finansuoti išlaidos:

• einamosios bendradarbiavimo išlaidos (bet ne daugiau kaip 5 proc. kitų tinkamų finansuoti

projekto išlaidų be PVM);

• bendrosios išlaidos (ne daugiau kaip 10 proc. kitų tinkamų finansuoti projekto išlaidų be (PVM) ir 

ne didesnės kaip 1 800 EUR arba 3 000 EUR kai projekte numatytos statybos) viešinimo išlaidos; 

• nauja žemės ūkio technika ir nauja įranga (Žemės ūkio įranga laikoma įranga, susijusi su

žemės ūkio produktų gamyba);

• nauji technologiniai įrengimai, nauja technika ir įranga, skirta projekto reikmėms (

išskyrus lengvuosius automobilius);

• nauja kompiuterinė ir programinė įranga, skirta projekto reikmėms; 

• naujos N, O kategorijų bazinės komplektacijos transporto priemonės;

• gamybinių naujų pastatų ir (arba) statinių statyba, rekonstrukcija ar kapitalinis

remontas (įskaitant statybines medžiagas);

• verslo infrastruktūros projekto įgyvendinimo vietoje kūrimas;

• nauja miško kirtimo, apvaliosios medienos ir biokuro ruošos technika ir įranga

• dirvos paruošimo miško žėliniams/ želdiniams mechanizmai.

Veiklos sritis 

„Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“



14

Veiklos sritis 

„Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“

Projektų atrankos kriterijai:

➢ Projekto dalyvių skaičius:

5 ir daugiau – suteikiama 30 balų;

nuo 3 iki 4 – suteikiama 20 balų.

➢ Projekte dalyvaujančių subjektų: 

✓ smulkiųjų ūkių ekonominio dydžio, išreikšto produkcijos standartine verte, vidurkis:

nuo 4000 Eur iki 4999 Eur – suteikiama 15 balų;

nuo 5000 Eur iki 6999 Eur – suteikiama 10 balų.

✓ smulkiųjų miško valdytojų miško valdų dydžio vidurkis:

nuo 1 ha iki 3 ha įskaitytinai – suteikiama 15 balų;

nuo 3 ha iki 7 ha – suteikiama 10 balų.

✓ labai mažų įmonių ir (arba) fizinių asmenų vykdomos veiklos trukmės vidurkis:

daugiau nei 5 metai – suteikiama 15 balų;

nuo 3 iki 5 metų įskaitytinai – suteikiama 10 balų.

➢ Projektas susijęs su bent vieno iš gyvulininkystės, sodininkystės ir daržininkystės, miškų ūkio, 

kaimo turizmo sektorių plėtra ir įgyvendinus projektą pajamos iš numatyto sektoriaus sudarys 

ne mažiau kaip 50 proc.  visų veiklos pajamų – suteikiama 25 balų.



15

Veiklos sritis 

„Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“

Projektų atrankos kriterijai:

➢ Projektas susijęs su klimato kaita ir su aplinkosaugos veikla (dirvožemio

derlingumas, amoniako kiekių mažinimas, saugomų teritorijų apsauga, miško išteklių,

bioįvairovės išsaugojimas)– suteikiama 10 balų.

➢ Įgyvendinus projektą:

✓ kiekvieno smulkiojo ūkio žemės ūkio valdos ekonominis dydis, išreikštas produkcijos

standartine verte, padidės daugiau nei 20 proc. – suteikiama 20 balų;

✓ kiekvieno smulkiojo miško valdytojo pajamos padidės daugiau nei 20 proc. –

suteikiama 20 balų;

✓ kiekvienos labai mažos įmonės pajamos iš vykdomos veiklos padidės daugiau kaip 20

proc. – suteikiama 20 balų;

✓ kiekvieno fizinio asmens pajamos iš vykdomos veiklos padidės daugiau kaip 20 proc.-

– suteikiama 20 balų.

Privalomas mažiausias projektų atrankos balų skaičius – 40 privalomų balų. 
Tuo atveju, kai paramos paraiškoms skirtas vienodas atrankos balų skaičius, bet joms finansuoti lėšų nepakanka, turi 

būti atliekamas papildomas šių paramos paraiškų atrankos vertinimas, reitinguojant pareiškėjus pagal mažiausią 

prašomą paramos sumą. 



16

Sankcijos:

Netinkamai įgyvendinančiam (įgyvendinusiam) projektą ir

nesilaikančiam nustatytų įsipareigojimų paramos gavėjui gali būti taikomos

ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytos sankcijos, t. y.:

paramos sumažinimas, paramos teikimo sustabdymas ir (arba)

nutraukimas, sutarties nutraukimas, reikalavimas grąžinti visą ar dalį

sumokėtos paramos ir pan.

Veiklos sritis 

„Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“



17

Priemonės įgyvendinimas:

➢ LR žemės ūkio ministro 2018 m. gegužės 14 d. įsakymas

Nr. 3D-303 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų

programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos srities

„Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“

įgyvendinimo taisyklių, taikomų nuo 2018metų“ patvirtinimo“

➢ 2018 m. paraiškos priimamos nuo birželio 1 d. iki rugpjūčio 31 d.

Veiklos sritis 

„Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“



18

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms 

skatinti vietos lygmeniu“

Remiama veikla 

ūkio subjektų bendradarbiavimas, užtikrinant aktyvesnę žemės

ūkio produktų paklausos augimą, tinkamą žemės ūkio produktų

propagavimą bei gamintojų integraciją į maisto tiekimo grandinę,

paramą skiriant trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms

skatinti vietos lygmeniu.

2018 m. šaukimui

skirta – 1, 83 mln. Eur



19

!!! Priemonė įgyvendinama kartu su partneriais

Galimi pareiškėjai ir partneriai:

Tai žemės ūkio ir maisto sektoriuose veikiančių asmenų grupė:

1. ūkininkai;

2. juridiniai asmenys, užsiimantys žemės ūkio produktų gamyba, 

maisto produktų gamyba ir (arba) perdirbimu;

3. tarpininkas.

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms 

skatinti vietos lygmeniu“

Paramos paraišką pareiškėjas privalo teikti su partneriais.
(Parama skiriama projektams, kuriuose dalyvauja ne mažiau kaip 2 subjektai, 

užsiimantys žemės ūkio ir maisto produktų gamyba ir (arba) perdirbimu)



20

Priemonės veiklos srities tinkamumo sąlygos ir reikalavimai paramai gauti:

➢ pareiškėjas ir jo partneriai:

• ne mažiau kaip paskutiniuosius metus iki paraiškos pateikimo tvarko buhalterinę

apskaitą pagal LR teisės aktų reikalavimus;

• pateikiami įrodymai, kad ūkio subjektas atitinka ir atitiks ekonominio

gyvybingumo kriterijus;

• nekilnojamasis turtas (statinys, žemė) turi priklausyti pareiškėjui ir (arba) jo

partneriui, pareiškėjo sutuoktiniui ir (arba) jo partnerio sutuoktiniui nuosavybės teise

arba bendrosios dalinės nuosavybės teise, kai naudojimo nekilnojamuoju turtu tvarka

nustatyta notariškai patvirtintoje sutartyje ir pareiškėjas investuoja ir (arba) jo partneris į

savo dalį;

• pareiškėjas ir jo partneriai - ūkininkai, savo vardu, yra įregistravę ūkininko ūkį ir

kaip valdos valdytojas, įregistravęs žemės ūkio valdą LR žemės ūkio ir kaimo verslo

registre;

• pareiškėjas ir jo partneriai - juridiniai asmenys - turi atitikti MVĮ kriterijus ir

pastaruosius 2 metus turi būti registruotos kaimo vietovėje bei pateikti praėjusių

finansinių metų dokumentus;

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti 

vietos lygmeniu“



21

Priemonės veiklos srities tinkamumo sąlygos ir reikalavimai paramai gauti:

• pareiškėjo ir jo partnerių – juridinių asmenių, užsiimančių žemės ūkio ir maisto

produktų gamyba ir (arba) perdirbimu, pajamos iš žemės ūkio ir maisto produktų

perdirbimo ir gamybos (ar) rinkodaros veiklos per praėjusį ataskaitinį arba ataskaitinį iki

paramos paraiškos pateikimo sudaro ne mažiau kaip 30 proc. visų pareiškėjo (ir

partnerių) veiklos pajamų;

• pareiškėjas ir jo partneriai (ūkininkai) nėra naujai besikuriantys ir iki paramos

paraiškos pateikimo nepertraukiamai turi veikti (vykdoma žemės ūkio veikla ir iš šios

veiklos gaunamos pajamos) ne trumpiau kaip 12 mėnesių (atitiktis patikrinama pagal

ūkininko ūkio įregistravimo arba juridinio asmens registravimo pažymėjimą);

• jei projekte numatytas tarpininkas, parama skiriama toms tiekimo grandinėms,

kuriose dalyvauja ne daugiau kaip vienas (pardavėjas, mažmeninės prekybos atstovas

ir pan.) tarp gamintojo ir galutinio vartotojo. Perdirbėjas nelaikomas tarpininku, jei teikia

gamintojui produkto perdirbimo paslaugą, nedalyvaudamas tolesniame produkto

realizavimo procese.

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti 

vietos lygmeniu“



22

Projekte gali būti numatytas tarpininkas.  Tarpininkas taip gali būti pareiškėju. 

Tarpininkas – juridinis asmuo, veikiantis prekybos srityje ir tarpininkaujantis trumpoje 

tiekimo grandinėje tarp gamintojo ir galutinio vartotojo. 

Tarpininkui keliami reikalavimai:

➢ tarpininkas atitinka labai mažos, mažos ar vidutinės įmonės, kaip apibrėžta

Lietuvos respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme, kriterijus;

➢ neturi finansinių sunkumų (restruktūrizuojami, bankrutuoja arba yra

likviduojamas);

➢ neturi įsiskolinimų Valstybinei mokesčių inspekcijai ir Valstybiniam socialinio

draudimo fondui;

➢ projekto įgyvendinimo laikotarpiu ir iki kontrolės laikotarpio pabaigos turi tvarkyti

buhalterinę apskaitą ir rengti finansines ataskaitas;

➢ Į projektą įtraukti ne mažiau kaip 4 subjektus, užsiimančius žemės ūkio produktų

gamyba, maisto produktų gamyba ir (arba) perdirbimu.

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti 

vietos lygmeniu“



23

Didžiausia paramos suma (diferencijuojama):

• projektui negali viršyti 90 000 Eur;

• kai projekte dalyvauja 4 ir daugiau subjektų, užsiimančių žemės ūkio ir 

maisto produktų gamyba ir (arba) perdirbimu, neįskaitant tarpininko -

projekto suma didinama iki 120 000 Eur. 

• 2014–2020 metų laikotarpiu pareiškėjui ir jo partneriams atskirai negali 

viršyti 200 000 Eur. 

Paramos intensyvumas:

• projekto bendrosioms išlaidoms, einamosioms bendradarbiavimo, verslo

plano parengimo išlaidoms paramos intensyvumas yra 100 proc.;

• projekto verslo plano įgyvendinimo išlaidoms taikomas 60 proc. paramos

intensyvumas.

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms 

skatinti vietos lygmeniu“



24

Tinkamos finansuoti išlaidos:

• einamosios bendradarbiavimo išlaidos;

• bendrosios išlaidos (ne didesnės kaip 10 proc. ir ne didesnės kaip 1 800 EUR arba  

3 000 EUR kai projekte numatytos statybos), viešinimo išlaidos;

• nauja technika, priskiriama N1 klasės transporto priemonėms, kuri skirta 

kroviniams vežti ir (arba) mobiliai prekybai vykdyti;

• mechaniniai - hidrauliniai vežimėliai ir (arba) krautuvai (išskyrus teleskopinius);

• prekybiniai baldai (stelažai, lentynos, šaldymo vitrinos ir kt.) ir įranga (svarstyklės, 

kasos aparatas ir kt.);

• naujų pastatų ir (arba) statinių statyba, rekonstrukcija ar kapitalinis remontas 

(įskaitant statybines medžiagas);

• verslo infrastruktūros projekto įgyvendinimo vietoje kūrimas;

• fasavimo ir (arba) pakavimo įranga;

• gaminamų produktų apdorojimo ir (arba) perdirbimo ir paruošimo realizacijai 

įranga;

• produktų etikečių kūrimo ir gaminimo išlaidos;

• programinės įrangos įsigijimas ir (ar) programavimo darbai, projekto reikmėms 

(neviršijant 30 proc. tinkamų finansuoti projekto išlaidų be PVM).

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti 

vietos lygmeniu “



25

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms 

skatinti vietos lygmeniu“

Projektų atrankos kriterijai:

➢ Projekto dalyvių, gaminančių ir (ar) perdirbančių žemės ūkio ir maisto

produkciją, skaičius:

• 5 ir daugiau – suteikiama 20 balų;

• nuo 3 iki 4 – suteikiama 10 balų.

➢ Numatomos investicijos į ūkininkų pagamintų produktų prekybos vietas: 

• palaikant esamas prekybos vietas – suteikiama 15 balų;

• steigiant naujas prekybos vietas – suteikiami 5 balai.

➢ Įgyvendinus projektą planuojamas kiekviename ūkyje pagamintų žemės 

ūkio ir maisto produktų pardavimų padidėjimas (Eur) (skaičiuojamas nuo 

ataskaitinių metų):

• daugiau kaip 20 proc. – suteikiama 20 balų;

• nuo 10 iki 20 proc. įskaitytinai – suteikiama 15 balų.



26

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms 

skatinti vietos lygmeniu“

Projektų atrankos kriterijai:

➢ Projekte dalyvaujantys subjektai rinkai tieks tik sertifikuotus ekologinės

gamybos ir (ar) pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą

pagamintus produktus ir (ar) sertifikuotus kaip tautinio paveldo

tradicinius maisto gaminius – suteikiama 25 balai.

➢ Projekte dalyvaujantys subjektai taikys rinkodaros priemones vykdant

tiesioginį produktų pristatymą vartotojams ir (arba) pardavimus ūkiuose

– suteikiama 15 balų;

➢ Pareiškėjas yra pripažinto žemės ūkio kooperatyvo narys – suteikiama 5

balai.

Privalomas mažiausias projektų atrankos balų skaičius – 40 privalomų balų.



27

Sankcijos:

Netinkamai įgyvendinančiam (įgyvendinusiam) projektą ir

nesilaikančiam nustatytų įsipareigojimų paramos gavėjui gali būti

taikomos ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytos

sankcijos, t. y.: paramos sumažinimas, paramos teikimo

sustabdymas ir (arba) nutraukimas, sutarties nutraukimas,

reikalavimas grąžinti visą ar dalį sumokėtos paramos ir pan.

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms 

skatinti vietos lygmeniu“



28

Priemonės įgyvendinimas:

➢ LR žemės ūkio ministro 2018 m. sausio 11 d. įsakymas Nr. 3D-12 

„Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos srities „Parama 

trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti vietos 

lygmeniu“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų nuo 2018metų“ 

patvirtinimo“

➢ 2018 m. paraiškos buvo priimamos nuo vasario 1 d. iki kovo 30 d. 

Veiklos sritis 

„Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms 

skatinti vietos lygmeniu“



Europos inovacijų partnerystė

(žemės ūkio našumo ir tvarumo srityje)

• EIP skirta spręsti konkrečias ir apibrėžtas ūkininkavimo problemas ir iššūkius,
siekiant surasti sprendimus jiems spręsti;

• EIP įgyvendinama apjungiant skirtingas kompetencijas (ūkininkus,
konsultantus, mokslininkus ir kitus kaimo plėtros dalyvius);

• EIP veiklos orientuotos į konkretų rezultatą.

EIP 2015−2017 m. paraiškų priėmimui buvo skirta 4,59 mln. Eur

• 2016–2017 m. finansuoti 5 projektai už 2,23 mln. Eur

• 2018 m. finansuoti 4 projektai už 0,784 mln. Eur.

29



➢ spręsti žemės ūkio ir (ar) miškų ūkio sektorių aktualias

problemas, siekiant didinti sektorių našumą ir išteklių naudojimo

tvarumą.

➢ dalyvaujant ne mažiau kaip 3 subjektams atstovaujantiems:

✓ fizinius ir juridinius asmenis užsiimančius žemės ūkio ir (ar)

miškų ūkio veikla;

✓ konsultavimo institucijas;

✓ mokslo ir studijų institucijas.

➢ pasirašant jungtinės veiklos sutartį.

30

EIP veiklos grupė steigiama:



31

Veiklos sritis 

„Parama EIP veiklos grupėms kurti ir jų veiklai vystyti“

Remiama veikla

Parama teikiama Europos inovacijų partnerystės veiklos grupių projektams įgyvendinti pagal šias temas:

• tvarus dirvožemio naudojimas, augalų produktyvumo didinimas ir produkcijos nuostolių mažinimas.

• augalų sveikata, kenksmingų organizmų ir piktžolių kontrolė.

• ūkininkavimo sistemų pritaikymas mažinant klimato kaitos poveikį.

• gyvūnų gerovės, sveikatingumo, aplinkosaugos standartų užtikrinimas gyvulininkystės ūkiuose ir gyvūnų

mitybos procesų organizavimas pašarų gamybai panaudojant vietinius išteklius.

• gyvūnų veislinės vertės ir produktyvumo didinimas.

• trumpųjų maisto tiekimo grandinių valdymas ir vietos rinkų plėtra.

• agrarinė aplinkosauga ir (arba) ekologinis ūkininkavimas.

• miško ekosistemų įkūrimas nenaudojamose ir žemės ūkiui netinkamose žemėse bei ūkininkavimas jose.

• ūkio vadybos tobulinimas taikant naujas ūkio valdymo priemones.

• sodininkystės, uogininkystės ir daržininkystės technologijos.

• energijos gamyba naudojant žemės ūkio žaliavas ir jos panaudojimas žemės ūkyje ir miškininkystėje.

• žinių perdavimo sistemos plėtra. 

2018 m. šaukimui skirta – 3 mln. Eur

Didžiausia paramos suma projektui  – 200 tūkst. Eur



AČIŪ UŽ DĖMESĮ!

32


